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Årsmöte 1 mars 
Båtklubbens årsmöte genomfördes den 1 
mars 2025 på restaurang Pigeon Street 
som ligger i Knäppingsborg. 
 
Det var mycket bra initiativ av vår vice 
ordförande Anders att ha mötet på Pigeon 
Street så vi själva kunde bestämma mat 
och dricka. Till mötet samlades ett 20 tal 
personer. 
 

 
På bilden ser man hur medlemmarna 
diskuterar kommande båtsäsong med allt 
som hör till.  
 
Avtackning skedde också av vår tidigare 
kassör Mia som noggrant och väl har skött 
uppdraget under många år, tack Mia!  
 
Vi välkomnar också Emil som valdes in i 
styrelsen. Sammantaget löpte mötet på 
som det bukar med bra förslag om 
förbättringar mm. Vid det konsulterande 
mötet bestämdes denna sammansättning 
av nya styrelsen. 
 
Ordförande: Alexander Johansson 
Vice ordföraren: Anders Lindroth 
Kassör: Anette Ohlin 
Sekreterare: Malin Thyni 
Ledamot: Paul Hellrin 
Ledamot: Niklas Ohlsson 
Ledamot: Emil Tinnerholm  
 
Examination  
Nämnden för båtlivsutbildning (NFB) har 
sedan den 1 februari ersatt den 
traditionella metoden för examinering Nu 
mera sker detta digitalt i stället. 

 

 
På bilden kan man se det nya plastkortet 
för NFB intyg. Notera att det är få intyg 
som saknas för innehavaren.   
 
Den nya metoden som nu mera är digital 
innebär att navigationseleven efter 
genomgången kurs beställer en access 
hos Nämnden för båtlivsutbildning (NFB). 
Bokningsavgiften som är en slags licens 
som gäller i 12 månader är 325 kr för alla 
intyg utom Segalrintygen som ligger på 
175 kr. 
 
Sedan måste man boka in ett provtillfälle 
hos någon av NFB samarbetspartners 
vilket bland annat är medborgarskolan. 
Det fakturerar sedan en avgift till 
deltagaren på 325 kr. Den totala 
kostanden för ett intyg är 650:- och 350 
kr för Seglarintygen.   
 
Vid det digitala provet som genomförs tex 
i Medborgarskolans lokaler ska man ta 
med sig en väl fungerande dator eller 
läsplatta som kan användas vid 
provtillfället. För vissa prov tex förarintyg 
och kustskeppare ska man även ta med 
sig övningssjökort, bestick, papper och 
penna mm. Vidare ska man ha Mobilt 
BankID.  
 
Man har 12 månader på sig att göra 
proven. Om man tex missar ett prov får 
man göra om provet innan de 12 
månaderna löpt ut utan att betala ny 
licensavgift på 325 kr. Däremot får man 
betal 325 kr till NFB samarbetspartner vid 
varje provtillfälle.  
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Syftet med förändringen är att förbättra 
den geografiska täckningen avseende 
provtillfällen, samt öka kvalitén på 
intygsproven samt att det ska likna 
metoden att skriva prov för bilkörkort. 
 
Underhåll av fyren  
Stegeborgs båtklubb sköter underhållet 
av fyrarna i Stegeborg. Förra året så 
bättrade vår styrelseledamot Palle Hellrin 
på fyren med mårafärg. Sedans vi 
genomförde en renovering år 2020 då vi 
målade om fyran och försåg dem med nya 
reflexer. Vidare bytte man ut fyrlinserna 
med anledning av att plasten blivit 
grumligare p.g.a. solljuset. 
 
I år finns det inget behov att underhåll 
förutom att byta glödlampor när de går 
sönder. Glödlamporna som används är 
svåra att få tag i, dock har vi några på 
lager så det räcker några år till. 
 

 
Bild på glödlampan som bytes ut den 16 
februari 2025.  
 
För er som inte känner till det så 
anskaffade båtklubben fyrarna som är 
placerade på bryggorna i Stegeborg 
2002.  
 

 
Glödlampsbyte den 16 februari 2025. 
Fyrkaraktären är OC (3) 20 sekunder  
 
En av fyrarna blinkar med fyrkaraktären 
Oc (3) 20 sekunder. Fyren är tänd under 
perioden 1 april – 31 oktober och finns 
med i sjökortet. På motsatta sidan finns 
även en fyr med fast ljus, den räknas inte 
som sjömärke och finns därför inte med i 
sjökortet.  

Svensk kusthandbok 
Är det någon som kommer ihåg Svensk 
Kusthandbok utgiven av Sjöfartsverket 
vilket bestod av fem delar vilka täcker de 
svenska farvattnen samt de större 
sjöarna och kanalerna. Boken innehöll 
leder, hamnar och naturskydd som 
beskrivs med hjälp av kartor, skisser, 
teckningar och fotografier. Vidare fanns 
det mycket bra information om bl.a. 
väder, våghöjder mm. När Sjöfartsverket 
upphörde med dessa är i skrivande stund 
okänt. 
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Svensk Kusthandbok utgiven 1994.  
 
Boken har ersatt med privat utgivna 
böcker och skrifter, mycket av det kan 
man även finna på internet. Även Skippo 
erbjuder bra information i applikationen 
(APP) om gästhamnar och naturhamnar.  
 
Gästhamnsguiden erbjuder i stort sett 
motsvarande information som en gång i 
tiden presenterades i Svensk 
Kusthandbok dock med något fattigare 
information.  
 
Svens Kusthanbok beskrev också mycket 
om hur man navigerar i farvattnen, vilket 
saknas i många skrifter i dag, men det 
kanske inte behövs på samma sätt när 
man i dag navigerar elektroniskt med 
hjälp GPS och elektroniska sjökort.  
https://www.gasthamnsguiden.se/sv/ 
 

 
Svensk Kusthandbok. Boken beskriver 
man hur man navigerar med hjälp av 
kända och tydliga landmärken och hur 
kusten är utformad. 
 

 
 Svensk Kusthandbok. Det har förändrats 
en hel del sedan 1994. Men det var då 
som nu gästhamn.  
 
  

https://www.gasthamnsguiden.se/sv/
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Ordförande har ordet 
Nu är vi inne i mars månad, om styvt en 
månad är det också sjösättning för vår 
del, då vi lägger i båten den 11 april.  
 
Årsmötet den 1 mars är också genomfört 
med en ny styrelsemedlem samt att man 
bytt funktioner nu när vår kassör valt att 
avgå. Årsmötet var också mycket trevligt, 
särskilt när det vara så många som valde 
att vara med på mötet. Vi får nu också 
hoppas att det strömmar till nya 
medlemmar under 2025, för inte så länge 
sedan vara vi över 100 medlemmar, och 
jag vill minnas att vi var så många som 
ca 160 medlemmar en gång i tiden. Om 
vi når den siffran är tyvärr långt borta just 
nu, även om vår vision är så. Så jag 
önskar att vi alla hjälps åt att värva 
medlemmar.    
 
Till helgen ska vi besöka båtmässan i 
Älvsjö ”allt för sjön” min fru och jag samt 
att vi att vi på kvällen innan båtmässan 
ska vi på Magnus Ugglas jubileumsshow 
”50 år på tronen” på Göta Lejon i 
Stockholm. Jag kan dock inte notera att 

Magnus Uggla finns med bland artisterna  
i Stegeborg slottsruin, Rock In Ruin 30 - 
31/5 2025.   
 
Personligen ser jag och min fru Lena fram 
emot att ta den första turen med båten, 
gärna med varmt vårväder och lite lagom 
med vind och att ”forsa fram” i.  
 
Hoppas vi ses på Sjösättningsölen som 
även i år sker i Arkösund och 
krogen/restaurangen Lilla Arkö (tidigare 
Kompassen) den 17 maj klockan 17:00.  
 
 
Alexander 
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